
 
INFORMACE O PROJEKTU 
Standardizace ICT výuky 
registrační číslo projektu CZ.1.07/1.1.04/02.0039 
Šumperk, duben 2010, Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola Šumperk 
 
První dva měsíce realizace projektu pracoval tým řešitelů na vypracování katalogu znalostí a 
dovedností, vytvoření šablon produktů (výukových modulů) a školení tvůrců produktů 
(výukových modulů).  
Katalog znalostí a dovedností byl navržen tak, aby obsahoval všechny kompetence RVP škol 
zapojených do projektu. Výsledné produkty (výukové moduly) byly rozděleny do dvanácti 
částí, přičemž každá část pokrývá 14 výukových hodin ICT. Katalog by připomínkován všemi 
partnerskými školami. Z partnerských škol se na oponentuře katalogu podíleli vybraní 
oponenti z řad vyučujících ICT a také tvůrci produktů (výukových modulů). Katalog projde 
dalším ověřením v průběhu tvorby produktů (výukových modulů) a při pilotním ověřování ve 
výuce. Tvorbu katalogu zajišťovala Ing. Miloslava Hochmanová. 
Šablony pro tvorbu produktů (výukových modulů) byly navrženy pro všechny typy modulů: 
studijní, praktický i ověřovací. Na tvorbě se podíleli zástupci všech partnerských škol. 
Výsledné šablony byly použity při školení tvůrců modulů. Tvůrci modulů se s nimi pod 
vedením lektora učili vytvářet výukové moduly. Účastníci školení vytvořili s využitím šablon 
vzory modulů, které budou sloužit jako předloha pro tvorbu výukových modulů. Tvorbu 
šablon zajišťoval Ing. Josef Baslar. 
Školení tvůrců produktů (výukových modulů) proběhlo 6.4 – 7.4.2010 na SPŠE Mohelnice. 
Jeho realizaci zajišťovala RNDr. Blanka Švecová. Školení je vyhodnoceno v samostatné 
zprávě.    
 
 
Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem 
České republiky. 


